
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04. Ой.

город Тимашевск

О создании районной межведомственной комиссии 
при главе муниципального образования Тимашевский район 

по координации оказания необходимой социальной поддержки 
и помощи участникам специальной военной операции

и членам их семей

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Губернатора Краснодарского края от 31 марта 
2023 г. № 169 «Об образовании межведомственной комиссию по вопросам 
обеспечения исполнения пункта 1 перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 15 марта 2023 г. № Пр-528 по реализации Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 
от 21 февраля 2023 г.», письмом министерства труда и социального развития 
Краснодарского края от 30 мая 2023 г. «О направлении протокола», Уставом 
муниципального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Создать районную межведомственную комиссию при главе муници­
пального образования Тимашевский район по координации оказания необхо­
димой социальной поддержки и помощи участникам специальной военной 
операции и членам их семей, утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о районной межведомственной комиссии при 
главе муниципального образования Тимашевский район по координации ока­
зания необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной 
военной операции и членам их семей (приложение № 2).

3. Организационному отделу администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее по­
становление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5



2
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени 
В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 
каб. № 5.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
ОТ 01 о е .  ЮЛЗ № £50

СОСТАВ
межведомственной комиссии при главе муниципального образования 

Тимашевский район по координации оказания необходимой социальной 
поддержки и помощи участникам специальной военной операции

и членам их семей

Первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, 
(вопросы социального развития), председатель межведомственной комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район 
(вопросы внутренней политики, физической культуры и спорта, 
правоохранительной деятельности), сопредседатель межведомственной 
комиссии;

руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края 
управление социальной защиты населения в Тимашевском районе, 
заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию);

главный специалист отдела по социальным вопросам администрации 
муниципального образования Тимашевский район, секретарь 
межведомственной комиссии.

Члены межведомственной комиссии:

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район 
(вопросы ЖКХ, транспорта, связи, сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности);

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район 
(вопросы строительства, архитектуры);

начальник отдела по социальным вопросам администрации муниципального 
образования Тимашевский район;

начальник управления образования администрации муниципального 
образования Тимашевский район;



2

начальник отдела по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального 
образования Тимашевский район;

глава Тимашевского городского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

глава Дербентского сельского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

глава Днепровского сельского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

глава сельского поселения Кубанец (по согласованию) муниципального 
образования Тимашевский район;

глава Медведовского сельского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

глава Незаймановского сельского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

глава Новоленинского сельского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

глава Новокорсунского сельского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

глава Поселкового сельского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

глава Роговского сельского поселения муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

социальный координатор Государственного фонда поддержки участников 
специальной военной операции «Защитники Отечества» (по согласованию);

военный комиссар Тимашевского и Калининского районов Краснодарского 
края (по согласованию);

главный врач ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» министерства здравоохранения 
Краснодарского края (по согласованию);



3

руководитель бюро № 48 -  филиала ФКУ «Главное бюро медико-социальной 
экспертизы по Краснодарскому краю» (по согласованию);

руководитель клиентской службы (на правах отдела в Тимашевском районе) 
отделения Пенсионного фонда и фонда социального страхования Российской 
Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края 
«Центр занятости населения Тимашевского района» (по согласованию);

генеральный директор автономной некоммерческой организации 
всестороннего развития поддержки, помощи и содействия обществу 
«Помогаем вместе» (по согласованию);

председатель Тимашевской районной организации Краснодарской краевой 
общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

председатель первичной ветеранской организации Роговского сельского 
поселения Тимашевского района (по согласованию);

председатель Тимашевской районной организации Краснодарской краевой 
организации общероссийской общественной организации «Всероссийское 
общество инвалидов» (по согласованию);

председатель Тимашевской местной организации Всероссийского общества 
слепых Краснодарской краевой организации общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени 
общество слепых» (по согласованию);

председатель Тимашевского районного отделения Краснодарской 
региональной организации Общероссийской общественной организации 
«Российский союз ветеранов Афганистана» (по согласованию);

председатель Тимашевской районной организации Краснодарской 
региональной организации Общероссийской общественной организации 
инвалидов войны в Афганистане и военной травмы -  «Инвалиды войны» (по 
согласованию);

председатель Тимашевской районной общественной организации «Ветераны 
боевых действий на Северном Кавказе» (по согласованию);

председатель Комитета членов семей военнослужащих, погибших в 
Республике Афганистан, контртеррористических операциях, локальных



4

войнах и вооруженных конфликтах Краснодарской региональной организации 
Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов 
Афганистана» (по согласованию);

председатель Тимашевского отделения Краснодарской краевой общественной 
организации «Герои Отечества» (по согласованию);

руководитель отдела религиозного образования и катехизации Ейской 
Епархии Русской Православной Церкви, благочинный Тимашевского 
церковного округа, настоятель Местной религиозной организации 
православного Прихода храма Вознесения Господня г. Тимашевска 
Краснодарского края Ейской Епархии Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат) (по согласованию);

председатель местного отделения Общероссийской общественной 
организации «Союз армян России» Тимашевского района Краснодарского 
края (по согласованию).

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /9-Х 0 6 . Ш З  № < $ S 0

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии при главе муниципального образования 

Тимашевский район по координации оказания необходимой социальной 
поддержки и помощи участникам специальной военной операции

и членам их семей

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при главе муниципального 
образования Тимашевский район по координации оказания необходимой 
социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции 
и членам их семей (далее -  Комиссия) создается с целью обеспечения 
координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи лицам, 
указанным в подпункте «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации 
от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании Государственного фонда поддержки 
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» (далее -  
Указ № 232), а также для обеспечения согласованных действий органов 
местного самоуправления Тимашевского района, организации взаимодействия 
с исполнительными органами Краснодарского края, с территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти, заинтересованными 
организациями и общественными объединениями при обеспечении 
деятельности Г осударственного фонда поддержки участников специальной 
военной операции «Защитники Отечества» (далее -  Фонд) в Тимашевском 
районе;

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования Тимашевский район, 
нормативными актами Тимашевского района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Организация согласованных действий органов местного 
самоуправления Тимашевского района с исполнительными органами 
Краснодарского края, с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, заинтересованными организациями и общественными



2

объединениями по вопросам оказания необходимой социальной поддержки и 
помощи участникам специальной военной операции и членам их семей;

2.2. Обеспечение поддержки деятельности Фонда на территории 
Тимашевского района.

3. Права Комиссии

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую 
для работы информацию их территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, 
организаций и общественных объединений, расположенных на территории 
Тимашевского района;

3.2. Создавать рабочие группы с привлечением в установленном 
порядке специалистов для подготовки решения вопросов, рассматриваемых на 
заседаниях Комиссии;

3.3. Приглашать для участия в заседаниях Комиссии руководителей 
организаций и общественных объединений для рассмотрения вопросов, 
относящимся к компетенции Комиссии.

4. Состав комиссии

4.1. Комиссия образуется в составе председателя, сопредседателя, 
заместителя председателя, секретаря и ее членов.

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

4.3. Председателем Комиссии является первый заместитель главы 
муниципального образования Тимашевский район (социальные вопросы), 
который руководит деятельностью. Комиссии и несет ответственность за 
выполнение поставленных перед нею задач. Сопредседателем является 
заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
внутренней политики, физической культуры и спорта, правоохранительной 
деятельности).

5. Организация работы Комиссии

5.1. Формой работы Комиссии являются заседания, проводимые по 
мере необходимости. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а 
в случае его отсутствия -  сопредседатель Комиссии. В случае одновременного 
отсутствия председателя и сопредседателя Комиссии или по поручению 
председателя Комиссии заседание проводит заместитель председателя 
Комиссии.

5.2. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию подготовки, 
созыва и проведения заседаний Комиссии по поручению председателя



3

Комиссии, ведение протоколов заседаний Комиссии, оформление и доведение 
до сведения заинтересованных лиц решений Комиссии.

5.3. Заседание Комиссии, считается правомочным, если в нем 
принимает участие не менее половины членов Комиссии.

5.4. Решения Комиссии оформляются протоколом и доводятся до 
сведения заинтересованных лиц в течение трех рабочих дней со дня их 
принятия.

5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим 
является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


